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upm

Repdblica ds Colombla
unidad de praneacion minen energética Ministerto de Minnas ¥ Energla
MEMORANDQ
20121500000613
FECHA: 23-01-2012
PARA: OSCAR URIEL IMITOLA ACERO
Director General
DE; COMITE EVALUADOR CONVOCATORIA UPME 05-2009
ASUNTO: CONVOCATORIA UPME 05-2009 “SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN

INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION, SUMINISTROS,
CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA SUBESTACION
QUIMBO 230 kV Y LAS LINEAS DE TRANSMISICN ASOCIADAS.

En relacion con el proceso del asunto, se adjunta el informe de Evaluacion y cuadros soporte del proceso de
seleccion del Interventor de la Convocatoria UPME 05-2009 Proyecto Subestacion Quimbo 230 kV y Lineas

de Transmision asociadas, igualmente anexamos las evaluaciones juridica y financiera, realizadas por la
Secretaria General de la UPME.

Atentamente,

7

A, WS Y Q/
JOHANNA LARROTTA CORTES
Profesional Especializado

OSCAR PATINO ROJAS &“‘
Profesional Especializado

Anexo: Acta de evaluacién en seis (B) folips, Cuadros soporte de evaluacidn en quince (15) folios,
Evaluaciones Juridica y Financiera en nueve (9) folios.

ELABORO: (OPR)
TRO: 150-41-1
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ACTA DE EVALUACION
SELECCION DEL INTERVENTOR

u me CONVOCATORIA PUBLICA
UPME 05-2009 Rep(bilca de Colombia

unidad de planeacikia minern enargélica PROYECTO QUIMBO Ministerio de Minas y Eﬂ&fﬂ[ﬂ

OBJETO DE LA CONVOCATORIA PUBLICA UPME - 05 - 2009:

SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION DE LOS

SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA SUBESTACION QUIMBO 230
KV'Y LAS LINEAS DE TRANSMISION ASOCIADAS

PRESENTACION DE PROPUESTAS

En la fecha y hora establecidas como fimite para la entrega de propuestas, se presentaron los siguientes
Oferentes: Consorcio SMA-CU; Consuliores Regionales Asociados S.A.: y Consorcio ACI S.A. - SEDIC S.A.

COMITE EVALUADOR

Con el fin de realizar la evaluacion de! concurso para la seleccién del Interventor del proyecto Subestacién
Quimbo 230 kV y Lineas de Transmisitn asociadas segin el Anexo 3 de los Documentos de Seleccidn de la
Convocatoria UPME 05-2009, a través del Memorando 2012-110-000011-3 de enero 12 de 2012 se nombro
como Comité Evaluador de las propuestas, a los funcionarios JOHANNA LARROTA Profesional

Especializado, JUAN CARLOS APONTE Profesional Especializado y OSCAR PATINO ROJAS Profesional
Especializado de la Unidad de Planeacién Minero Energética.

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

En desarrollo de la revision de los documentos de las propuestas presentadas por todos los Oferentes, el
Comité Evaluador NO solicitd aclaraciones a ninguno de los oferentes.

EVALUACION JURIDICA

De acuerdo con el Memorando UPME 2012-110-000017-3 de enero 13 de 2012, la Secretaria General de la
UPME remitio ai Comité Evaluador el analisis juridico de verificacion acerca de la documentacidn presentada
- por cada uno de los Oferentes que participan en la Seleccion del Interventor (CONSULTORES REGIONALES
ASOCIADOS CRA S.A, CONSORCIO SMA-CU y CONSORCIO AC! S.A. — SEDIC S.A., exigidos en el
numeral 9.1 del Anexo 3 de los Documentos de Seleccion y contenidos en el Sobre con Propuesta Técnica.

De acuerdo con fos cuadros anexos a la mencionada comunicacién, se da cumplimiento a los diferentes
requisitos de cada una de las Propuestas.
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ACTA DE EVALUACION
SELECCION DEL INTERVENTOR

u me CONVOCATORIA PUBLICA teod Ot
UPME 05-2009 Rep(blica de Colombia
unidad de planeacién minero enenyética PROYECTO QUIMBO Minlstorio de Minas y Energla

EVALUACION FINANCIERA

De acuerdo con el Memorando UPME 2011-110-000052-1 de enero 20 de 2012, ia Secretaria General de la
UPME remitid la evaluacién financiera del concurso para la Seleccion de Interventor de 1a Convocatoria
UPME 05-2009 Proyecto Quimbo 230 kV, fa cua! amoja como resultado la VIABILIDAD de las empresas
CONSULTORES REGIONALES ASOCIADOS CRA S.A., CONSORCIO ACI SA - SEDIC SA. vy

CONSORCIO SMA-CU, desde el punto de vista financiero, por cumplir con los requisitos minimos exigidos en
el Anexo 3 de los Documentos de Seleccion.

EVALUACION TECNICA

Los factores que se tuvieron en cuenta para la Evaluacion Técnica, representan un puntaje maximo de 1,000
puntos distribuidos asi:

FACTORES DE EVALUACION
Evaluaclén Técnica _ _

| Capacidad Tecnica del Oferente _L 30 - I

__PUNTAJE PARCIAL PUNTAJE TOTAL
1,000

Experiencia del Personal del Oferente ] 600
Metodologia 100

e e———

A partir de la revision de las Propuestas presentadas y teniendo en cuenta los criterios de evaluacion -
definidos en el Anexo 3 de los Documentos de Seleccion, a continuacion se presentan los resultados.

A. CONSULTORES REGIONALES ASOCIADOS - CRA

Luego de realizar la correspondiente evaluacion, el oferente alcanzd 300 puntos en la evaluacion de Ia
Capacidad Técnica, 600 puntos en la Experiencia del Personal del Oferente y 86 puntos en |a evaluacion de
la Metodologia, para un total de 986 puntos en la Evaluacion Técnica, comespondiente al 98.6% del puntaje
maximo de la Evaluacion Técnica, superando asi el minimo requerido y asi proceder a la Evaluacion
Econdmica.

B. CONSORCIO SMA - CU

Luego de realizar la comespondiente evaluacion, el oferente alcanzo 300 puntos en la evaluacion de la

Capacidad Tecnica, 600 puntos en la Experiencia de! Personal del Oferente y 84 puntos en la evaluacion de

la Metodologia, para un total de 984 puntos en la Evaluacion Técnica, comespondiente al 98.4% del puntaje
Fmaximo de la Evaluacion Técnica, superando asi el minimo requerido y asi proceder a la Evaluacién
. Econdmica.

C. CONSQRCIO ACIS.A. - SEDIC S.A.

Luego de realizar la correspondiente evaluacion, el oferente alcanzd 300 puntos en la evaluacion de la
Capacidad Técnica del Oferente, 600 puntos en la Experiencia del Personal del Oferente y 94 puntos en Ia

evaluacion de la Metodologia, para un total de 994 puntos en la Evaluacién Técnica, correspondiente al
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ACTA DE EVALUACION
SELECCION DEL INTERVENTOR

u pme CONVOCATORIA PUBLICA
UPME 05-2009 Repcblica de Colombla
unidad de planeacion minero energética PROYECTO QUIMBO Ministerio de Minas y Energifa

99.4% del puntaje maximo de la Evaluacion Técnica, superando asi el minimo requerido y asi proceder a fa
Evaluacidn Econdmica.

EVALUACION ECONOMICA

Tal como lo sefiala ef numeral 11.2.1, pagina 34 renglones 24 al 25, se procedio a evaluar las Propuestas
~ Econdmicas de aquellos que lograron puntajes superiores al 80% del puntaje asignade a la parte técnica. En
este sentido, se evaluaron las tres propuestas presentadas.

Resiftados:

De acuerdo con lo establecido en el numeral 11.2.2 del Anexo 3 de los Documentos de Seleccion de la

Convocatoria Publica UPME 05-2009, se realizé [a evaluacién y asignacién de puntaje de acuerdo con la
sigutente formula;

Precio Propuesta de menor valor antes de IVA x 200
Precio Propuesta antes de IVA

Puntaje Propuesta Econdmica =

Los resultados de la evaluacién economica se presentan en la siguiente tabla, indicando Valor Total incluido
IVA, Valor Total antes de IVA, Valor Mensual incluido IVA, Valor Mensual antes de IVA y puntaje.

Valor Total de 1a | Valor Mensua! dela | Valor Total dela | valor Mensual de la | ﬁ
interventoria Interventoria Intervantoria Interventoria
Oferta Econdmica Oferta Econdmica | Oferta Econdmica | Oferta Econdmica
Oferente fincluido de WA) {incluido de IVA)} {antes de [VA) {antes de IVA) Puntaje
pesos colombianos | PES0S colombianos PeESOS pesos colomblanos
Asumiando 30 colombianos Asumiendo 30
mensualidades mensualidades
CONSULTORES
REGIONALE 2. .
REGIONALES |  930.900.000 31.030.000 802.500.000 26.750.000 | 154
CRA
CONSORCIO
ACI S.A. - 716.149.200 23.871.640 §17.370.000 20.579.000 200
SEDIC S.A.
Cg;i?i?jﬂ 877.518.080 12.583.938 842.688.000 147
(
L !

Carmera 50 26 - 20 Bngutﬂ D.C. A W e ¥
PBX: (57)1 2220801 FAX: 2218537 Linea Gratuita Nacional 018000 811729 | EIGTILLLI AR "
Ratp MArarwr LDIme: 0V GO




ACTA DE EVALUACION
SELECCION DEL INTERVENTOR

u pme CONVOCATORIA PUBLICA
UPME 05-2009 Rep(bilce de Colombla
unidad de planeacion minero energética PROYECTO QUIMBO Ministerio de Minas y Energla

RESUMEN DE RESULTADOS EVALUACION TECNICA Y EVALUACION ECONOMICA

RESUMEN EVALUACION PROPUESTA TECNICA
SELECCION DEL INTERVENTOR CONVOCATORIA UPME-05-2009

PROYECTO SUBESTACION QUIMBO 230 KV Y LINEAS DE TRANSMISION ASOCIADAS
nusur.mnes‘ 'Fﬁﬁ%ﬁﬁdib

I___- " e— T p——— —
, FUHTAJE ‘
i FACTOR DE EVALUACION MAXIMO REGIONALES ACI S.AT

1 ASOCIADOS I CRAY | Il sEDIC 5.A MM ||

CAPACIDAD TECNICA L DEL OFERENTE

DISENDO O INTERVENTQRIA DE DISENO DE
DISERC A | 60 60 60

[ CONTRUCCION O INTERVENTORIA DE e }

cunsnncm '
SMA oy |

CONSTRUCC!ON DE LINEAS { 60 60 60
DISENQ O INTERVENTORIA DE DISENO DE
SUBESTACIONES , 60 60 60
CONSTRUCCION O INTERVENTORIA DE

| CONSTRUCCION DE SUBESTACIONES 60 60 60

SUPERVISION Q AUDITORIA A SISTEMAS DE

GESTION DE CALIDAD DE PROYECTOS DE | 30 30 30
INFRAESTRUCTURA
GESTION AMBIENTAL O INTERVENTCRIA A LA | o B
GESTION AMBIENTAL DE PROYECTOS 30 30 30
LINEALES ]

_ __ SUBTOTAL 300 300 300

) EXPERIENCIA DEL PERSONAL DEL OFERENTE

DIRECTOR _ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

i INGENIERO CON EXPERIENCIA EN I
EEEEE Y10 INTERVENTORIA DE DISENO DE 100 100 100 100
(il INGENIERO CON EXPERIENCIA EN - ' |
CONSTRUCCION Y/O INTERVENTQRIA DE 100 100 100 100

| CONSTRUCCION DE LINEAS

(il INGENIERO ELEETH!CISHTA O ELECTRICO
CON EXPERIENCIA EN DISERQ YO
INTERVENTORIA DE DISENO DE 100 100 100 100
SUBESTACIONES

(iv) INGENIERO CON EXPERIENCIA EN
CONSTRUCCION Y10 INTERVENTORIA DE 100 100 100 100
CONSTRUCCION DE SUBESTACIONES _ | |
{v) INGENIERO ELECTRICISTA O ELECTRICO “

O ELECTRONICO CON EXPERIENCIA EN

CONTROL, PROTECCIONES Y MANEJO DE 100
LAS INTERFASES DE UN PROYECTO CON

EQUIPOS E INFRAESTRUCTURA EXISTENTE
EN LINEAS Y SUBESTACIONES

{vi} PROFESIONAL CON EXPERIENCIA EN
GESTION AMBIENTAL DE PROYECTOS 50 50 50 50
LINEALES

(vi} PROFESIONAL CON EXPERIENCIA EN
SISTEMAS DE GESTION DE CALIDAD DE A0 A0 50 50
PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA

SUBTOTAL| 600 600 600 | 600

100 . 100 ' 100

— ik "
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ACTA DE EVALUACION
SELECCION DEL INTERVENTOR

u me CONVOCATORIA PUBLICA
UPME 05-2009 Reptibliica de Colombla

unidad de planeacidn minoro enargdticn PROYECTO QUIMBO Minlsterto de Minas y Energla

@

RESUMEN EVALUACION PROPUESTA TECNICA
SELECCION DEL INTERVENTOR CONVOCATORIA UPME-05-2009
PROYECTO SUBESTACION QUIMBO 230 KV Y LINEAS DE TRANSMISION
ASOCIADAS

EVALUACION DE LA METODOLOGIA

Cumplimiento del cronograma
|y curva "S" de gjecucidn del 10 10 8 8 |
| proyecto i} | |
[ Cumplimiento del Plan de o T o
|Calidad | 1 10 10 10
i  Cumplimiento de normas
| tecnicas, Codigo de Redes, 10 10 8 8
RETIE y condiciones del STN | |
Cumplimiento de normas de B
caracter ambiental y de 10 8 8 8
seguridad _ [ |
Cumplimiento del contrato de - | T
Interventorla ““_' 8 10 10 i
ORGANIGRAMA 25 15 25 25 |
CRONOGRAMA 25 _25 25 15
SUBTOTAL| ~ 100 86 94 84 |
PUNTAJE TECNICO |  1.000 | 986 994 984
LES MAYOR A 800 | |
PUNTOS? CUNMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE LOS
___REQUISITOS? - S oo s st
—___ EVALUACION ECONOMICA - ] l
CONSULTORES |
PUNTAJE| REGIONALES |“ONSORCIO| consorcio |
MAXIMO | ASOCIADOS - o a | SMA-CU

CRA SEDIC S.A.
154 200 147

'PUNTAJE ECONOMICO

Carrera 50 26 - 20 Bogota D.C. [sDwcH 2000
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ACTA DE EVALUACION
SELECCION DEL INTERVENTOR

&

u me CONVOCATORIA PUBLICA
UPME 05.-2009

umdad do plangacin minem energitica PROYECTO QUIMBG Ministerto de Minas y Eﬂﬂl’ﬂfﬂ

Repiblica de Colombla

INFORME DE EVALUACION:

En conclusion, el Consorcio ACI - S.A. obtuvo el mayor puntaje en la evaluacidn de la Propuesta

Econdmica, luego de que la Propuesta Técnica de las empresas CONSULTORES REGIONALES
ASOCIADOS CRA S.A., CONSORCIO ACE S.A. — SEDIC S.A. y CONSORCIO SMA-CU de cumpliera con los

requisitos establecidos en los Términos de Referencia (Anexo 3) de los Documentos de Seleccion de la
Convocatoria Publica UPME (5-2009.

CONSORCIO ACI S.A. - SEDIC S.A.

Evaluacion Técnica; 994 puntos
Evaluacion Econdmica: 200 puntos

CONSULTORES REGIONALES ASOCIADOS CRA S.A.:

Evaluacién Técnica: 986 puntos
Evatuacion Econdmica; 154 puntos
CONSORCIO SMA-CU

Evaluacion Técnica; 984 puntos
Evaluacién Econémica: 147 puntos

Firma el Comité Evaluador, e! dia 23 de enero de 2012.

F____S_‘-" - A A | -

JOHANNA LARROTA CORTES | JUA RLOS APONTE GUTIERREZ
Profesional Especializad Profesional Especializado

ey
OSCAR PATINO ROJAS

Profesional Especializado

Anexos: Cuadros resumen de la verificacion de los documenios.
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RESUMEN EVALUACION PROPUESTA TECNICA
SELECCION DEL INTERVENTOR CONVOCATORIA UPME-05-2009
PROYECTO SUBESTACION QUINMBO 230 KV Y LINEAS DE TRANSMISION ASOCIADAS

I
CONSORCID

L

CONSORCIQ

T
CONSULTORES
PUNTAJE| REGIONALES '

T ASOCIADOS
CRA

CAPACIDAD TECNICA DEL OFERENTE

DISENO QO INTERVENTORIA DE DISEND 50 “““
DE LINEAS _
CONTRUCCION O INTERVENTORIA DE 50 ““
CONSTRUCCION DE LINEAS _

&0

TAC S.A."?'IE

SEDIC 5.A. SMA - CU

-

DISEND O INTERVENTORIA DE DISENO 80 6o
DE SUBESTACIONES

.
o

CONSTRUCCION O INTERVENTORIA DE

o0
o
&N
L
o
e
o
=

CONSTRUCCION DE SUBESTACIONES
SUPERVISION O AUDITORLA A SISTEMAS
DE GESTION DE CALIDAD DE ap 30
PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA

GEST!ON AMBIENTAL O INTERVENTORIA
A LA GESTION AMBIENTAL DE a0
PROYECTOS LINEALES

EXPERIENCIA DEL PERSONAL DEL OFERENTE

DIRECTOR _ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
) INGENIERQ CON EXPERIENCIA EN

DISENQ YO INTERVENTORIA DE DISENO| 4 100 100 100
DE LENEAS _

(i} INGEMIERQ CON EXPERIENCIA EN

CONSTRUCCION Y/O INTERVENTORI[A 100 100 |

DE CONSTRUCCION DE LINEAS

(il INGENIERD ELECTRICISTA O
ELECTRICO CON EXPERIENGIA EN
DISEND Y/Q INTERVENTORIA DE DISEND
100

[
=

DE SUBESTACIONES

00
100

{iv) INGENIERO CON EXPERIENCIAEN

CONSTRUCCION Y/Q INTERVENTORIA 100

DE CONSTRUCCION DE .

{v}) INGENIERO ELECTRICISTA O

ELECTRICO O ELECTRONICD CON

EXPERIENCIA EN CONTROL,

PROTEGCIONES ¥ MANEJO DE LAS 100

INTERFASES DE UN PROYECTO CON

EQUIFDS E INFRAESTRUCTURA

EXISTENTE EN LINEAS ¥

SUBESTACIONES _
50
50

100 160

100 100

(vi} PROFESIONAL CON EXPERIENCIA
EN GESTION AMBIENTAL DE
PROYECTOS LINEALES

(viiy PROFESIONAL CON EXPERIENCIA
EN SISTEMAS DE GESTION DE CALIDAD
DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA

SUBTOTAL

RESUMEN EVALUDACION PROPUESTA TECNICA

SELECCION DEL INTERVENTOR CONVOCATORIA UPME-05-2009

PROYECTO SUBESTACION QUIMBO 230 KV Y LINEAS DE TRANSMISION ASOCIADAS
EVALUACION DE LA METODOLOGIA

Cumplimiento del cronograma y curva "S" de
ejecucion del provecto _ L
Cumplimiento del Plande Calidad
Cumplimiento de normas tecnicas, Codigo de
Redes RETIE y condiciones del STN
Cumplimento de normas de caracter ambiental y

-
o

-
=

de seguridad

slimienta del contrate de Interventoria
ORGAMIGRAMA
CRONOGRAMA,

il
Hb B

SUBTOTAL

PLNTAJE TECNICO
ES MAYOR A 800 PUNTOS?
CUMPLE LOS REQUISITOS?

986 | 994 | 984
__CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
st § s

EVALUACIUN ECONOMICA

CONSULTORES
PUNTAJE| REGIONALES
MAXIMO | ASOQCIADOS -
CRA

CONSORCIO | . ysoRCIO

SMA . CU

ACIS.A. -
SEDIC 5.A.

_____PUNTAJEECONOMICO | 200 | 154 | 200 | 147




EVALUACION DE METODOLOGIA

__ EGHEHLTUHEE REGIONALES AEWIAD*DE CRA

ITEM Tamas Valorackon Porcentaje | Clasificacion P""““:J‘ Puntaje Maxime | Fofios Puntaje
- b — iR - — S, E— T -
Supersion y certficacion del [COMBiea y Aemente Salfaciora |_100% ! 1o
& :umplrmmrﬂ:l:;q;mmmaym Completa y Apenas Acegiabie 5 % 10 801-805 10
| _ Incomplela y No Salisfactoria G 1 0% _ _ _
Supervision y cenificacion del  |Completa y Atiarmente Satisfactoria i T00% | ) T
p | cumplimiento del plan de calided |Complela y Satisfactoria B0% D 0% 10 AD7-811 10
presentado por el transmisor, debe | Completa y Apenas Aceptable 60% 0 0% |
Inclulr erganigrama. Incompleta y Mo Salisfactoria | 0% _D - 0%
Supervision y certificacion de la  [Completa y Allamente Satisfactoria 100% 1 100%
c aplicacldn de nommas da cardcter (Completa v Satisfaciora 80% b 0% 10 814817 10
' técnico, del codigo de redes el |Comptieta y Apenas Acepiable B0% | 0 0%
RETIE y de las condiciones del  |Incompteta y No Satisfactoria 0% 0 O
Supervisién y certificaclén de la |Completa y Altarmente Salisfattoria 100% 0 | 0% | o ]
d I aplicacidn del cumplimiento de tas |Comnpleta y Satisfactora 1 80% 10 816823 8
normas de caracter ambienial y da [Completa y Apenas ﬁnaptabla Q 0%
J | sequrdad industrial vigentes.  |Incompleta y No Satisfectoria G 0% _4 I S
Orgenizacién y dispasicién de los [Completa y Altamerte Satisfactoria Q 0%
- recursos para cumplir conlo  |Complela y Satisfacioria 1 16 825929 a
exigidg en & comrato de Compleia y Apenas Acaptable 0
intervemtoria Incomplala y Mo Satisfactoria Q% 4]
| — ORGANIGRAMA 838 - p42 15 i
_ CRONOGRAMA r_ | ag-as% 25
__TOTAL BB
CONSORCIO ACL 8.A, - SEDIC 5.A, _ ——
ITEM Temas Valaraclén Parcentaje | Clasificacién P‘Eu“:f' Puntaje Méximo | Follos Puntaje
|| suervisiony conicacion el - [COMBEAY Hiamere Ralifaciora 0% 10 o
. cumplimlnm;ﬁlc:snrmgrama yla Complela y Apenas Aceptable £80% Q 0% | 10 281-285 8
| Incompleta y No Satisfectoria | 0 % |
Supervision y cerlificacion del | Complela _y_ Attamenta Ea’cmfantnﬂa 160% 1 100%
b camplimiento det! plan de calidad Salisfactona 0% 0 0% 10 289.297 ] 10
presentado por el iransmisor, debe |E-::rnplata y Apenas Aceptable 60% 0 0%
inclufr organigrama. (incompleta y No Satistactoria £% D _0% | _ | _
Supervision y cenificacion de la  tCompleta y Altamente Satisfactoria_| 100% o 0%
c aplicacion de nomnas de caracter [Compieta y Satisfactoria 20%, 1 __BOS 0 287301 8
técnico, del codigo de redes &l |Completa y Apenas Acepiabie 60% 0 (%
! RETIE y de las condiciones de! | Incompleta y No Satisfacteria %% D %
" | Supervision y centificocion de la |Completa y Altamente Satisfacioria | 300% 0 Q% _
d aplicacién del cumplimianto de las [Completa y Satisfactoria _ 80% 1 B0% 10 305309 8
normas de caracter amblental y de |Completa y Apenas Aceplable 80% 0 D%
sequridad industrial vigentes. | Incompleta y Mo Satisfactoria (% 0 %
Organizacién y disposicibn de los |Completa y Altaments Satisiactoria _1 100%
a recurscs para cumpllr conlo [Completa ¥ Satisfactorla 0 _ % 10 344.28 10 |
exigido en a! contratd de Completa y Apanas Acaptable _4a 0% -
imerverntona Incomplela v No Satisfactoria 0% o D% i _
ORGANIGRAMA 391-462 _ 25
—_— —_ _CRONQGRAMA 484465 25
TOTAL o
_ CONSORCIOSMA-CU
ITEM Tamas Valaraclén Farcentajs | Claalficacian Fm':::]’ Puntaje Maxime | Follos Puntaje
Supervion y cenficacin del _[Complee y Aamerte Saifacior |_100% 0_ li_; K
a nmplanum;:ri -:.::Sm.wgranm y la Completa y Apenas Aceptable ) 5 o 10 316-318 8
_ _ Incomplaia y No Sallsfactoria 0% 0 D% -
Supervisidn y ceriificacion det | Completa y Allamente Satisfactoria 1 100% ]"
" cumplimiento del plan de cafidad |Compl#ta v Selistacionia 0 0% 10 324.326 10
| prazentado por el iranamisor, debe | Complata v Apenas Acaptable 0 0% I
Inchuir organi : Incompleta y No Salisfectoria D 0%
Supervision y cerlificacion dala |Completa y Atlamenta Satigfactorta 1 D 0%
. aplicacién de normas de cardcter |Completa y Satisfaciona R{% 1 80% 10 227.331 g
técnico, del codigo de redes el |Completa v Apenas Aceptable 6% D 0%
| RETIE y de las condiciones del Irnmmp!lata y Na Satlsfacloria 0% 0 0% . _‘
Supervision y certificacion de la  {Completa y Altaments Satisfactoris 100% 0 0% |
d | aplicacién del cumplimiento de las |Completa y Satistactoria 0% 1 20% 10 434357 5
normas de cardcter ambiental y de |Completa y Apenas Aceplable | B50% 0 0% J
saguridad industrial vigentes. Incompleta y No Satistactoria 0% 0 {% F S —
f Organizacion y disposicion da los |Completa y Altamente Sailsfaciona | 100% 1 100%
o recursos para cumplir conlo  |Completa y Satisfactona B80% __ 0 % 10 135343 | 10
exigido en el contrato de |Camgpleta y Apenas Aceptabie __60% 0 D%
i iterventoria Incompleta y No Satisfactora I 0% l 0 0% . ]
- - ORGANIGRAMA _ 345-375 5
[ I CRONOGRAMA __ | 377978 15
. i TOTAL B4
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Ropublica do Colombla

upme

uniad da planeacidn mingre enerpdiica Ministeric da Minas y Energla
MEMORANDO -
0121100000173
FECHA: 13-01-2012
PARA: (OSCARPATING
JOHANNA LARROTA
JUAN CARLOS APONTE
DE: DORIS INDIRA GARCES LONDONO

Secretaria General (E.)

ASUNTO CONVOCATORIA PUBLICA UPME 05- 2009- SELECCION DE UN
| INVERSIONISTA E INTERVENTOR PARA EL DISENO,ADQUISICION DE LOS
SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA

SUBESTACION QUIMBO 230 kV Y LAS LINEAS DE TRANSMISION

ASQOCIADAS.

Nos permitimos remitir el an4lisis juridico de verificacion acerca de la documentacion exigidos en el numeral
9.1 de los Témminos de Referencia { Anexa 3) y contenidos en el  Sobre con Propuesta Tecnica,, presentada
por los Oferentes CONSORCIO ACI SA.- SEDIC SA. CONSORCIO SMA- CU y CONSULTORES
REGIONALES ASOCIADQS CRA S.A. para participar en la Seleccidn del Interventor de 1a Convocatonia del

asunto.

_Atentamente,

l . Gaurees J

oY L EOoQries J .
ORIS INDIRA GARCES LONDONO
Secretaria General {E.)

Prepard mcif}
Aprohé: DG
150-41-1

Carrera 50 26 - 20 Bogotd D.C. Colombia

PBX: (57) 1 2220801 FAX: {57} 1 2218537
Mt S LM S, GOV, CO
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Raplblica de Colombla
unigad ge planeacidn minaro enorgdlica | : Ministerio de Minas y Energia

MEMORANDO
20121100000521
FECHA: 20-01-2012
PARA: | OSCAR ANSELMO PATINO ROJAS

JOHANNA ALEXANDRA LARROTA CORTES
1 JUAN CARL.OS APONTE GUTIERREZ

DE: DORIS INDIRA GARCES LONDONO
Secretaria General (E)

ASUNTO = - CONVOCATORIA PUBLICA UPME 05- 2009.- SELECCION DE UN

INVERSIONISTA E INTERVENTOR PARA EL
DISENO,ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS,

CGNSTRUCCION OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA
SUBESTACION QUIMBO 230 kV Y LAS LINEAS DE
TRANSMISION ASOCIADAS.

Me permito adjuntar la evaluacién financiera de la convocatoria en referencia, la cual
arroja como resultado la VIABILIDAD de las propuestas presentadas por los Oferentes
CONSORCIO ACI S.A- SEDIC S.A. , CONSORCIO SMA- CU y CONSULTORES
REGIONALES ASOCIADOS CRA S.A. desde el punto de vista financiero, por cumplir con

los requisitos minimos exigidos por 10s términos de referencia.

Atentamente,

’_:D;) 1 e’@ffé’jl

DORIS INDIHA GARCES LONDGNO
Secretaria General (E.) |

6

Preparo APVP Aprobo: DGL -
CC-01412

TRD: 110-71-1

Carrera 50 26 - 20 Bogota D.C., Colombia

PBX; {57) 1 2220601  FAX: (57) 1 2218537
AR e upme. gov.co
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